
SMLOUVA 
o poskytování služeb spojených s fyzickou ostrahou 

uzavřená podle§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákorn'Jc"), v platném znění 

I. Smluvní strany 

1. Objednatel: 
se sídlem: 
zastoupen: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 
171 00 Praha 7, U Trojského zámku 120/3 
Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
PPF banka, a.s. 
2000980001/6000 

IČ: 00064459 
DIČ: CZ00064459 
( dále jen „objednatel" nebo „Zoo Praha") 

a 

2. Dodavatel: BLESK Servis s.r.o. 
se sídlem: 190 00 Praha 9, Ocelářská 1272/21 
zastoupen: Jakubem Šindelářem,jednatelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu: 78-491190207/0100 
IČO: 27607429 
DIČ: CZ27607429 
(dále jen „dodavatel") 

PREAMBULE 

Výše uvedené smluvní strany na základě výsledlrn otevřeného zadávacího řízení 
realizovaného dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisú, uzavírají pro plnění veřejné zal<ázky s názvem „Provádění fyzické ostrahy areálu 
Zoologické zahrady hl. m. Prahy" tuto smlouvu o poskytování služeb spojených s fyzickou 
ostral10u (dále i jen jako „smlouva"). 

II. Předmět smlouvy 

1. Dodavatel prohlašuje, že je na základě koncesní listiny vydané Úřadem městské části 
Praha 11 (živnostenský odbor) pod č.j. ŽO/2006/008215/ZM ze dne 27.11.2016, 
oprávněn úplatně zajišťovat ostralrn a ochranu majetlrn a osob a je plně způsobilý 
k plnění veškerých závazků vyplývajících pro něj z této smlouvy. 

. 

1 



2. Dodavatel se zavazuje úplatně zajišťovat pro objednatele na základě této smlouvy 
činnosti související s fyzickou ostrahou areálu Zoo Praha v souladu s platnými právními 
předpisy. 

3. Místem poskytování služeb je oplocený areál Zoo Praha, včetně jeho bezprostředního 
vnějšího okolí (zahrnující zejména vnější ochranu perimetru z hlediska možného 
porušení, poškození a přípravy k jeho překonání) a prostor před vchody a vjezdy. 

4. Dodavatel bude fyzickou ,ostrahu a ochranu areálu Zoo Praha provádět podle specifikace 
činností dodavatele obsažené v materiálu „Směrníce pro výkon ostrahy hlavního 
návštěvníckého vchodu (hlavní vrátnice)", ,,Směrníce pro výkon ostrahy jižní vrátnice" 
a „Směrníce pro výkon ostrahy severní provozní vrátníce" (dále jen souhrnná příloha č. I 
této smlouvy) a dalších pokynů objednatele. 

5. Dodavatel bude služby fyzické ostral1y zajišťovat po celou dobu trvání smlouvy výhradně 
osobami, které splňují ustanovení zákona č. 179/2006 Sb., o ověřování a uznávání 
výsledků dalšího vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, tj. osobami, které jsou držiteli 
certifikátu „strážný". Porušení této povinnosti dodavatele se, vedle porušení povinností 
dodavatele stanovených v čl. V odst. I, tal(é považuje za podstatné porušení smlouvy. 

6. Smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztal1 se řídí občanským zálmníkem v 
platném znění .. Smluvní strany prohlašují, že vymezení svých závazků v této smlouvě 
považují za dostatečně určité ve smyslu ust. § 1748 občanského zákoníku. 

III. Rozsah plnění 

I. Fyzická ostralia areálu Zoo Pralia bude prováděna ve vazbě na otevírací dobu Zoo Praha, 
resp. na otevírací dobu pavilonů pro zvířata, kte�á je stanovena pondělí - neděle a 
alctuálně rozdělena na 4 následující období: 

I. období: březen 
2. období: duben, květen, září, říjen 
3. období: červen,červenec,srpen 
4. období: listopad, prosinec, leden, únor 

9.00-17.00 hod. 
9.00-18.00 hod. 
9.00-19.00 hod. 
9.00- 16.00 hod. 

2. Fyzickou ostralm areálu Zoo Pralia budou provádět pracovníci ostral1y na třech 
stanovištích v rozsahu: 

a) hlavní návštěvnícký vchod/hlavní vrátnice: 
I velitel směny 24 hodin denně, 
I příslušník směny 24 hodin denně, 
I příslušník směny: 

I. období: březen 
2. období: duben, květen, září, říjen 
3. období: červen, červenec, srpen 
4. období: listopad, prosinec, leden, únor 

b) severní provozní vrátnice: 

17.00 -6.00 hod. 
18.00- 6.00 hod. 
19.00-6.00 hod. 
16.00-6.00 hod. 

I příslušník směny denně od 06:00 hod. do jedné hodiny po uzavírací době areálu 
Zoo Pral1a, 

c) jižní provozní vrátnice: 

2 



1 příslušník směny denně od 06:00 hod. do jedné hodiny po uzavírací době areálu 
Zoo Praha. 

3. Týdenní rozsah hodin fyzické ostrahy areálu Zoo Praha dle období: 

počet hodin 

období velitel směnv příslušník směnv 

1.-Po-Ne 168 427 

2.-Po-Ne 168 434 

3.-Po-Ne 168 441 

4. -Po -Ne 168 420 

4. Celkový rozsah hodin fyzické ostrahy areálu Zoo Praha pro jeden kalendářní rok 
(365 dnů): 

a) velitel směny: 8 760 hodin za rok, 

b) příslušník směny 22 451 hodin za rok. 

5. Požadavek na případnou změnu specifikace činností uvedených v souhrnné příloze č. 1 
této smlouvy pro provádění činnosti dodavatele dle této smlouvy bude dodavateli 
oznámen objednatelem alespoň 2 pracovní dny předem v případě, že nedojde k jiné 
dohodě mezi objednatelem a dodavatelem. Objednatel může upřesnít rozsah výkonu 
fyzické ostral1y požadavkem na navýšení počtu příslušníků směny v závislosti 
na aktuálních potřebách. 

IV. Cena a platební podmínky 

1. Cena za fyzickou ostralrn areálu Zoo Pral1a je pro 1. rok poskytování služby sjednána na 
základě a podle výsledku veřejné zalcázky a činí, včetně zvýšení na záldadě 
NV č. 273/2018 Sb. a č!. IV.3. této smlouvy : 

velitel směny 99 ,22 Kč/1 odpracovaná hod 
- příslušník směny 99,22 Kč/1 odpracovaná hod 

plus zálrnnem stanovená výše DPH při splnění všech podmínek a specifikací fyzické 
ostral1y areálu Zoo Praha uvedených v souhrnné příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Cena je stanovena jalrn nejvýše přípustná, včetně všech poplatků a veškerých dalších 
náldadů spojených s plněním veřejné zalcázky, tzn., že cena obsahuje ocenění veškerého 
plnění dodavatele nutná k řádnému splnění všech služeb, které jsou předmětem této 
smlouvy, jalrnž i ocenění činností, dodávek a souvisejících výkonů, které případně nejsou 
výslovně uvedeny. Cena obsalrnje veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci 
poskytovaných služeb při zajištění předn1ětu plnění. Cena obsahuje i přiměřený zisk 
dodavatele. 

3. Cenu předmětu veřejné zakázky je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu 
realizace předmětu veřejné zakázky ke změnám právních předpisů upravujících výši 
sazby DPH nebo výši minímální a zaručené mzdy pro vybrané skupiny prací; v takovém 
případě jsou smluvní strany povinny uzavřít dodatek ke smlouvě. Dojde-li k úpravě 
minímální mzdy, upraví se (zvýší) automaticky hodinové sazby o 140 % z meziročního 
rozdílu hodinové sazby zaručené mzdy pro 2. skupinu prací dle alctualizovaného Nařízení 

3 



vlády, kterým se stanoví výše minimální mzdy pro nadcházející období. Výpočet zvýšení 
se v tomto případě provede na 2 desetinná místa. Dojde-li ke změně (zvýšení) výše 
mínímální a zaručené mzdy právním předpisem pro rok 2019 oproti NV č. 286/2017 Sb. 
ještě před uzavřením této Smlouvy o poskytování služeb spojených s fyzickou ostrahou, 
náleží toto výše uvedené zvýšení hodinových sazeb již od data účinnosti zvýšení podle 
právního předpisu, jež toto zvýšení upravuje. 

4. Fakturace bude prováděna podle skutečně odpracovaného a objednatelem písemně 
odsouhlaseného počtu hodin činností pracovníků ostrahy, realizovaných dle této smlouvy 
a souhrnné přílohy č. 1. Hodinová sazba je jednotná, jak pro všechny termíny a denní 
doby, tak i pro všechna stanoviště ostrahy. 

5. Fakturace ceny bude prováděna ze strany dodavatele jedenkrát měsíčně, a to až po 
uplynutí příslušného měsíce. Splatnost faktur je 21 dní od dne jejich doručení objednateli. 
Faktura musí obsahovat náležitosti předepsané zákonem o účetníctví v jeho platném 
znění a zákonem o daní z přidané hodnoty v platném znění, a taktéž objednatelem nebo 
písemně odsouhlasený zápis o počtu hodin činností pracovníků ostral1y skutečně 
realizovaných (odpracovaných) dle této smlouvy a jejích příloh v příslušném kalendářnim 
měsíci. 

6. V případě, že dodavatel nedoručí objednateli spolu s fakturou i objednatelem nebo jeho 
zástupcem písemně odsouhlasený zápis o počtu hodin činností pracovru'ků ostrahy 
skutečně realizovaných ( odpracovaných) dle této smlouvy a jejích příloh v příslušném 
kalendářním měsíci, nebo pokud faktura nebude obsahovat náležitosti vyplývající 
z obecně závazných právních předpisů, objednatel dodavateli takovou fakturu vrátí 
k opravě či dophlění, aníž se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti 
předmětné falctury dle první věty tohoto odstavce počne běžet znovu ode dne opětovného 
doručení náležitě opravené či doplněné faktury. 

7. Platba (úhrada) je pokládána za provedenou dnem odepsání příslušné částky 
z bankovního účtu objednatele. 

8. V ceně dle ust. bodu 1) tohoto článku jsou již zahrnuty veškeré náklady, které dodavatel 
nutně nebo účelně vynaloží při plnění svého závazku vyplývajícilio z této smlouvy. 

9. Objednatel si vyhrazuje právo změní! (tj. zrušit či přiobjednat) rozsah služeb dodavatele 
dle svých aktuálních potřeb. Písemný požadavek musí objednatel doručit dodavateli 
minimáhlě 2 pracovní dny před plánovanou změnou, v případě, že nedojde k jiné dohodě 
mezi objednatelem a dodavatelem. Výše ceny za zrušené či přiobjednané hodiny vychází 
z hodinové ceny uvedené v bodu 1. tohoto článku. 

V. Povinnosti smluvních stran 

1. Povinnosti dodavatele: 

a) Dodavatel je povinen v souladu se souhrnnou přílohou č. 1 této smlouvy, zpracovanou 
pro fyzickou ostralrn areálu Zoo Pralm, chránít majetek, život a zdraví osob 
objednatele a ostatních subjektů nacházejících se v areálu Zoo Praha. 

b) Dodavatel je povinen informovat objednatele o všech jemu známých skutečnostech, 
které mohou mít za následek ohrožení majetku, života či zdraví osob objednatele a 
ostatních subjektů nacházejících se v areálu Zoo Pral1a. 

4 



c) Dodavatel je povinen umožnit objednateli plnou kontrolu provádění činnosti 
dodavatele dle této smlouvy včetně kontroly přítomnosti a způsobilosti pracovm1ců 
ostrahy ke službě. Při zjištění nedostatků je dodavatel povinen bezodkladně sjednat 
nápravu, včetně případné výměny pracovníka ostrahy. 

d) Pracovníci objednatele určení ke kontrole ostrahy jsou oprávněni vydat konkrétní 
pokyny k odstranění zjištěných nedostatků veliteli směny formou zápisu do Knihy 
služeb. Velitel směny je povinen o tomto neprodleně informovat odpovědnou osobu 
dodavatele. 

e) Dodavatel je povinen do Knihy služeb zaznamenávat počet a přesnou identifikaci 
pracovníků ostrahy dodavatele, přesné časy obchůzek a jejich výsledek, zjištění 
skutečného stavu, který brání řádnému konání fyzické ostrahy a takový stav 
neprodleně odstranit nebo nahlásit objednateli. 

f) Dodavatel je povinen zajistit, aby pracovníci ostrahy prováděli pravidelné obchůzky 
dle „Směrnice pro výkon ostrahy hlavního návštěvníckého vchodu (hlavní vrátnice)" 
a využívat pro kontrolu plnění této jejich povinnosti na vlastni náklady vybudovaný 
elektronický systém pro kontrolu a vyhodnocování obchůzek. 

g) Dodavatel je povinen zajistit, aby pracovníci ostrahy provádějící obchůzky byli 
vybaveni osobním GPS sledovacím systémem s výstupem minimálně k veliteli směny. 

h) Dodavatel je povinen zajistit, aby pracovníci ostrahy v prostoru stanovišť směny při 
výkonu činnosti dle této smlouvy nepoužívali žádné vlastni zařízení, elektroniku, aby 
v tomto prostoru pracovníci ostrahy dodavatele udržovali pořádek a čistotu a při 
odchodu zkontrolovali prostor z hlediska zabezpečení, zejména pak pokud jde 
o zabezpečení proti vniknutí cizích osob a zabezpečení proti požáru. 

i) Dodavatel je povinen zajišťovat klíčový režim, včetně uzavírání vybraných pavilonů 
a expozic, stanovený směrnicemi pro výkon ostral1y uvedenými v souhrmlé příloze 
č. 1 této smlouvy. 

j) Dodavatel je povinen zajistit, aby pracovníci ostral1y dodavatele nepřijímali na 
pracovišti během směny své osobní návštěvy a byli neustále v bdělém a střízlivém 
stavu, tj. zejména aby nebyli pod vlivem alkoholu a omanmých a psychotropních 
látek, drog a jedů, a aby v objektech nekouřili. 

k) Dodavatel se zavazuje poskytnout nepřetržitou zvýšenou ostrahu areálu Zoo Pralm 
v souvislosti s vyhlášením 1. až 3. stupně povodňové aktivity v povodí řeky Vltavy. 
V této souvislosti dodavatel objednateli garantuje navýšení počtu pracovrn1ců ostral1y 
v mimonávštěvní době. Noční ostraha bude dnem vyhlášení zvýšené povodňové 
aktivity posílena o jednoho pracovníka ostral1y. Při výskytu možného ohrožení 
expozice nebo areálu Zoo Praha službu konající pracovník neprodleně telefonicky 
upozorní objednatele. 

1) Dodavatel je povinen vypracovat seznam pracovnílců ostrahy dodavatele, kteří budou 
vykonávat činnost dle této smlouvy a tento seznam předat před zabájením činnosti dle 
této smlouvy objednateli, a dále je povinen neprodleně písemně oznámit objednateli 
každou změnu v osobách pracovníků ostral1y. Dodavatel je povinen určovat pro výkon 
fyzické ostral1y areálu Zoo Praha pouze bezúhonné a proškolené pracovníky. 
Bezúhonnost určených pracovníků se zavazuje na vyžádání prokázat nejpozději do 5 
pracovních dnů od dne doručení písemné žádosti objednatele předložením originálu 
nebo úředně ověřené kopie výpisu z rejstřílm trestů konkrétního pracovníka ostral1y, 
ne starší 3 měsíců. 

m) Dodavatel se zavazuje dodržovat předpisy požárlú ochrany a bezpečnosti práce 
a ochrany zdraví při práci při výkonu činností dle této smlouvy pro objednatele 

5 



a v tomto smyslu proškolit pracovníky ostrahy dodavatele před zahájením činnosti dle 
této smlouvy a toto školení opakovat nejméně jedenkrát ročně. Výše uvedené první 
proškolení musí být provedeno určenými školiteli Zoo Praha. Pro následné průběžné 
školení pracovníků ostrahy je nutné využít pravidelných školení organizovaných Zoo 
Praha. 

n) Dodavatel je povinen zajistit dodržování, resp. plnění zákonných i smluvních 
povinností uvedených v této smlouvě a v její souhrnné příloze č. I. 

o) Zajistit na vyžádání' účast odpovědného zástupce dodavatele na poradě vedení Zoo 
Praha dle aktuální potřeby. 

p) Dodavatel je povinen vybavit pracovnfay ostrahy následujícím způsobem: 
- jednotná uniforma, s vyloučením součástí soulcromého oděvu s rozlišením pro 

zimní a letní období, 
viditelné označení velitele směny, 
komunikační prostředky velitele směny pro zajištění komuníkace: 

• ke všem podřízeným příslušníkům směny, 
• na PCO dodavatele, 
• pro spojení s pracovníky Zoo Praha, PČR, MP Praha, Záchranné služby, 

HZS, atd. bude využíváno telefonní sítě a sítě GSM. 
technické prostředky: 

• přístroj pro noční vidění, 
• tichý dopravní prostředek ( elektroskůtr), 
• prostředky osobní obrany (pepřový sprej, tonfa, atd.), 
• osobní GPS sledovací systém pro příslušníky ostrahy s výstupem 

minimálně k veliteli směny, 
• elektronický systém pro kontrolu a vyhodnocování obchůzek. 

q) Dodavatel je povinen zajistit na vlastní náklady instalaci elektronického systému pro 
kontrolu a vyhodnocování obchůzek v rozsalrn do 30 kontrolních bodů. Zprovoznění 
tohoto systému zajistí dodavatel do 30 dnů od dne nabytí účinnosti této smlouvy 
vč. nepřetržitého on-line přístupu objednatele do tohoto systému. 

r) Dodavatel je povinen na vyžádání objednatelem poskytnout jednoho pracovm1rn 
ostral1y k doprovodu převozu finanční hotovosti, a k doprovodu zaměstnanců 
objednatele (pokladních) při soustřeďování tržeb z pokladen v ránici areálu Zoo Pralia 

s) Dodavatel prohlašuje, že má uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předniětem je 
pojištění odpovědnosti dodavatele za škodu vzniklou v souvislosti s poskytováním 
plnění podle této smlouvy, a to s limitem pojistného plnění nejméně v částce 
50.000.000,- Kč z jedné pojistné události. Dodavatel se zavazuje, že pojistná smlouva 
zůstane v účinnosti v tomto rozsalm po celou dobu účinnosti této smlouvy, a že 
kdykoliv na základě písenmé žádosti objednatele bezodldadně, nejpozději však do 24 
hodin od okanižiku doručení žádosti objednatele předloží objednateli certifikát 
pojišťovny prokazující existenci a účinnost příslušné pojistné smlouvy dle tohoto 
odstavce. 

t) Dodavatel není oprávněn jednostranně postoupit pohledávky za objednatelem vzniklé 
na základě této smlouvy na třetí osoby bez předchozího písemného soultlasu 
objednatele. 

6 



2. Povinnosti objednatele: 

a) Zajistit a vybavit pro pracovníky ostrahy místnost nebo místo určené jako stanoviště 
ostrahy s možností telefonního spojení v rozsahu stanoveném souhrnnou přílohou č. 1 
této smlouvy. 

b) Zajistit pro pracovníky ostrahy možnost sociálního a hygienického zázemí po dobu 
výkonu sjednané služby. 

c) Předat dodavateli orientační plán areálu s určením důležitých míst a přehled o tel. 
spojení na určené osoby objednatele. 

d) Seznámit dodavatele s režimem chodu střeženého areálu. 
e) Seznámit dodavatele se způsobem uzamčení a zajištění (včetně systémů EZS, EPS, 

CCTV) objektů a jejich částí včetně lokalizace důležitých ovladačů energetické sítě, 
vodovodních a kanalizačních řadů, kolektorů, rozvodů plynu, tepla, jalcož i prostředků 
požárniho zabezpečení (hasicí přístroje), únikové cesty a kryty. V této souvislosti 
předat od objektů klíče ke vstupům a vjezdům, které budou předmětem obsluhy a 
sjednané činnosti pracovníků dodavatele. 

f) Zabezpečit řádné osvětlení v prostoru ostral1y. 
g) Pokud to umožňuje charalcter a dispozice objelctu, udržovat bezvadný stav oplocení a 

mechanických zabezpečovacích systémů. 
h) Určit konta!ctní odpovědné osoby, lcteré po vyrozumění o narušení areálu a objektů 

Zoo Pralia či zjištěné poruše jsou povinny rozhodnout o dalším postupu ve věci 
( oznámení věci na Policii ČR, dostavení se na místo, určit způsob a rozsal1 dalšího 
zajištění objelctu Zoo Pralia nebo jeho narušených částí). 

VI. Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu čtyř let s možností tuto smlouvu vypovědět předčasně 
bez udání důvodů, a to písemnou výpovědí s tříměsíční výpovědní dobou pro případ 
vypovězení této smlouvy dodavatelem a s jednoměsíční výpovědní dobou pro případ 
vypovězení této smlouvy objednatelem. Výpovědní doba začne běžet prvním dnem 
měsíce bezprostředně následujícího po měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi 
příslušné smluvní straně. 

2. Ostralia objektů dle této smlouvy bnde zahájena dne 18. 2. 2019 v 06,00 hodin. 

VII. Sankční ujednání 

1. V případě nedodržení či porušení jakékoli povinnosti dodavatele uvedené v této smlouvě 
je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši stanovené níže, a to za 
každý jednotlivý případ porušení takové povinnosti a dodavatel je povinen uvedenou 
pokutu v objednatelem požadované výši za každý jednotlivý případ porušení povinnosti 
objednateli zaplatit. 

• porušení povinnosti stanovené v čl. II odst. 5 a v čl. V, odst.I, písm. a), f), j) a 1) -
smluvní pokuta ve výši 10.000,-Kč (slovy deset tisíc korun), 

• porušení povinnosti stanovené v čl. V, odst. I, písm. b), e), g), h), i), k), m), p), q), 
r), s) a !)-smluvní pokuta ve výši 5.000,-Kč (slovy pět tisíc korun), 

7 

I 
~ 



' 

,j 

l 

• porušení povinnosti stanovené v čl. V, odst. l ,  písm. c), d), n) a o) - smluvní 
pokuta ve výši 1.000,-Kč (slovy jeden tisíc korun). 

2. Pokud do směny řádně a včas nenastoupí smluvený počet pracovníků ostrahy dle 
souhrnné přílohy č. 1, je objednatel oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu ve 
výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti a dodavatel je 
povinen uvedenou pokutu v požadované výši 10.000,- Kč za každý jednotlivý případ 
porušení povinnosti objednateli zaplatit. 

3. V případě zániku platnosti uzavřené pojistné smlouvy dodavatele, jejímž předmětem je 
pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem, v průběhu realizace předmětu 
plnění je objednatel oprávněn požadovat na dodavateli smluvní pokutu 100.000,- Kč a 
dodavatel je povinen uvedenou pokutu v požadované výši 100.000,- Kč objednateli 
zaplatit, a současně je dodavatel povinen zajistit předložení platné pojistné smlouvy 
objednateli do 5 pracovních dní od okamžiku prokázárú její neplatnosti. 

4. Smluvní pokuty dle této smlouvy jsou splatné do 30 dnů po doručení oznámení o uložení 
smluvní pokuty objednatelem dodavateli. Oznámení o uložení pokuty musí obsahovat 
popis a časové určení neshody, která v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo 
objednatele účtovat smluvní pokutu. Oznámení dále musí obsahovat informaci o způsobu 
úhrady smluvní pokuty. Objednatel si vyhraz1tje právo na určení způsobu úhrady smluvní 
pokuty, a to včetně formy zápočtu proti kterékoli splatné pohledávce dodavatele vůči 
objednateli. Objednatel je oprávněn započítat smluvní pokuty (pohledávky) vůči faktuře 
(závazku) za plnění služeb vystavené dodavatelem. 

5. Smluvní pokuty dle této smlouvy lze kumulovat (sčítat) a to bez omezení. Úhradou 
smluvní pokuty není jaklrnliv dotčen nárok objednatele na náhradu škody. 

6. V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je dodavatel oprávněn uplatnit vůči 
objednateli úrok z prodlení v zákonné výši. 

VIII. Další ujednání 

I. Dodavatel odpovídá za řádný výkon služby pracovníků ostrahy dodavatele. 

2. Za dodavatele jedná v provozních věcech p. , mobil , e-mail 
. 

3. Dodavatel a jeho pracovníci ostrahy jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech 
záležitostech, se kterými se v souvislosti s výkonem služby pří ostraze dle této smlouvy 
seznámí. Tato povinnost zachovávat mlčenlivost trvá i po skončení účinnosti této 
smlouvy. 

4. Dodavatel je oprávněn využívat prostor a služby spojené s používárúm prostor určených 
objednatelem pro výkon funkce a pobyt pracovníků ostral1y dodavatele, jak je uvedeno 
ust. čl. V. bod 2. této smlouvy. O předárú a převzetí tohoto prostoru bude sepsán mezi 
objednatelem a dodavatelem předávací protokol, ve kterém bude specifikováno vybavení 

8 



tohoto prostoru. Dodavatel je povinen pečovat o vybavení prostoru s péčí řádného 
hospodáře a každé poškození vybavení neprodleně nahlásit objednateli. Dojde-li 
k poškození vybavení prostoru zaviněním ze strany dodavatele, resp. pracovníků ostrahy, 
je tento povinen nahradit škodu objednateli v plné výši. 

5. Veškeré písemné úkony, jejichž písemné doručení druhé smluvní straně je vyžadováno 
touto smlouvou, se považují za doručené třetím dnem bezprostředně následujícím po dni 
jejich odeslání ve formě doporučeného dopisu na adresu druhé smluvní strany uvedenou 
v záhlaví této smlouvy,· a to v případě, že adresát zásilku odmítne převzít nebo si ji 
nevyžádá. 

6. Dodavatel se zavazuje, že pro případ vzniku škody nebo újmy na majetku objednatele 
vzniklé v souvislosti s poskytováním sjednaných služeb a v době služby pracovníka 
ostrahy, pokud byla tato škoda nebo újma prokazatelně způsobena úmyslným zaviněním 
nebo nedbalostí ze strany tohoto pracovníka, či zanedbáním jeho pracovních povinností 
stanovených v souhrnné příloze č. 1, tuto škodu nebo újmu uhradí v plné výši, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, se 
smluvní strany zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

2. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných, vzestupně číslovaných 
dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran s podpisy smluvních 
stran na téže listině. 

4. Tuto smlouvu lze zrušit rovněž na základě písemné dohody podepsané oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

7. Dodavatel si je vědom, že je ve smyslu §2 písm. e) zák. č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

8. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v plném rozsahu včetně osobních 
údajů ve smlouvě obsažených či poskytnutím informace třetím osobám o této smlouvě či 
podstatných částech této smlouvy za podmínek definovaných zákonem č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k infonnacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na informace či 
zveřejnění, a rovněž prohlašují, že nic z obsahu této smlouvy nepovažují za obchodní 
tajemství. Dodavatel bere na vědomí, že objednatel je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, a souhlasí s tím, že text této smlouvy bude zveřejněn v registru smluv. 

9 



9. Tato smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost 
originálu, přičemž dva výtisky obdrží objednatel a dva výtisky obdrží dodavatel. 

1 O. Nedílnou součástí této smlouvy je souhrnná příloha č. 1: 
Směrnice pro výkon ostrahy hlavrn110 návštěvnického vchodu (hlavni vrátnice), 

- Směrnice pro výkon ostrahy jižní vrátnice, 
Směrnice pro výkon ostrahy severní vrátnice. 

2 Z -01- 2019 
V Praze dne . . . . . . . . . . . . . .  . 

1 0  

BLESK Servis s.r.o. 

dodavatel 
Jakub Šindelář 

jednatel 

v //~ Práze dne 10 " " .L 019 




